ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КИМРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03 августа 2019 г.

	№
	98/686-4

	г. Кимры

Об исключении кандидата из муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы, выдвинутого избирательным объединением «Тверское региональное отделение Политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО"

     21.07.2019 заверен муниципальный список кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы, выдвинутый избирательным объединением «Тверское региональное отделение Политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО" (постановление №90/608-4).
02.08.2019 в территориальную избирательную комиссию города Кимры поступило заявление (вх. №01-20/176)  кандидата в депутаты Кимрской городской Думы Кириличева Дмитрия Вячеславовича (в списке под №9) о снятии своей кандидатуры.
В соответствии с пунктом 13 статьи 36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО (далее – Кодекс) кандидат, выдвинутый в составе списка кандидатов, не позднее чем за 15 дней до дня голосования вправе представить в соответствующую избирательную комиссию письменное заявление о снятии своей кандидатуры. Указанное заявление отзыву не подлежит. Если кандидат, подавший заявление о снятии своей кандидатуры, выдвинут в составе списка кандидатов, избирательная комиссия, заверившая или зарегистрировавшая список кандидатов, исключает кандидата из списка кандидатов.
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 20, 36 Кодекса, постановления избирательной комиссии Тверской области от 14.12.2012г. № 80/761-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город Кимры Тверской области», на территориальную избирательную комиссию города Кимры», территориальная избирательная комиссия города Кимры постановляет:
1. Исключить из муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы, выдвинутого избирательным объединением «Тверское региональное отделение Политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО" кандидата Кириличева Дмитрия Вячеславовича (в списке под № 9).
2. Направить настоящее постановление в избирательное объединение «Тверское региональное отделение Политической партии "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО".
3. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Кимры сегодня».
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Кимры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	                             Т.А. Морозова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	                              Т.Е. Леонова